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turke “Mak-Yol”

DURRES - Arrestohet ng
Durrés njé italian i
shumékérkuar, i dyshuar si
anétar | organizatés "Cosa
Nostra”, njé nga organizatat
mafioze mé té njohura né sh-
tetin fqinj 1€ Iralisé, nd&rsa
jang sekuestruar 8 kilogrami
heraing e pastér q¢ posedohej
prej tij.; Xhankarlo Koli¢i 29
vjeq &shtd shtetasi italian i
kapur né flagrancé ng& orét e
vona r€ Jités sé djeshme, ndér-
sa behet e ditur se ati} i jang
bliokuar dhe dy pistolera tip
Zasatavly Burime (& policisé
s& Durdrésit, - than& pér
gazetén'se 29-vjegari pérdorte
7 identitete t& ndryshme,
ndérsa mésoher nga burime jo
zyrtare $e ai kishte hapur edhe
njé bar'né gytetin bregdetar,
1€ ¢ilin e kishte marcé me
qera. Burime té policisé sé&
Durrésit thané pEr gazetén se
bashk& me shumé &
kérkuarin e policisg italiane
u ndaluan edhe dy shreras &
tjeré italiang, ndérsa u sho-
qéruan né¢ komisiariat edhe
gjashté shreras shqiptaré:
Cinrat e dy shtetasve 1é tjergé
italiané dhe t# shqiptaré 1&
ndaluar nuk béhen & diwr
nga policia.

Aksioni

Kang qené orét ¢ vona té
dités sé djeshme kur unifro-
ma té shumta policie i jané
drejivar hotel “Kidit” njé ho-
vel 5 karésh, n# stacionin hek-
urudha tit plazhit té Durrésit.
Burime té policisé sé Durrésit
thanié piir gazelén se kishim
informacione 1€ sigurta se n&
kété hotel strehoeshin shrecas
itatiang t& dyshimté. Nisur
nga kéto informacione poli-
cia € Durrésit kishte tre dité
qé i survejonte a1a. Késhiu tre
I shitetasit italiang, njéri prej 18
ciléve eksponent shumé i
! kérkuar nga policia italane si
pjesétar i “Cosa Nosira” jané
kapur né dhomat ¢ tyre 1€
hotelir. Sasia e drogés &shié
kapur e fshehur né vende (#
ndryshme 1€ dhomés, ndérsa
sipas burimeve &shié sekues-
truar dhe njé peshore e vogél.
Uniformat blu kan#é béré

i Feche shoqérimin e gjasheé

shierasve shqipraré, ndérsa
nuk preakiohet pozicloni i

" uyre

Buirime t& policisé syuru-
an pér gazetién se dyshohel se

qgipéri, at Qukés-Qafé Thané nuk do (& pérfundc:je brenda virit,
ashtu sig ishte paralajméruar nga zbatuesi i pro;ekut dhe drej-
tues té sheetit shqiptar. Pér dorézimin e veprés do 1€ duhen dhe
rreth 5 muaj t8 tjeré, Ky fakt bhet | ditur nga drejruesic e firmés
, e cila po zbaten projektin pér ndérimin e
kitij segmenti. Shkak pér kété shuyrje né afatin e cakruar, sipas
drejluesve LE firmés zbatuese, gshté moti i keq i muajve té
fundit. Gjaté 1re muajve, sipas statistikave q& ofron ndértuesi,
kan rezultuar 62 dit2 me reshje t& shumta qé kané sjellé ren-
diment & uléc 12 punimeve, pér shkak (& terrenit tepér 8 vésh-
tiré ¢ shkarjeve masive malore mbi aksin e rrugés né ndértim.
Sipas drejluesve turg, shtyrja e afatit &shié e motivuar dhe jané
marré g¢ (8 gjitha masat gé punimer & kryhen me jntensitet
dhe me cilési. “Deri tani gshté kryer mbi 75% e volumit 1#
pérgjithshém & punimeve, veganérisht né sekeorés me (& vésh-

Aksion né hotelin “Kidi”, né zonén e plaghit. Pranga dhe dy italianéve t& tjeré. Shogérohen né pohct dhe 6 shqtptaré'

Kapet né Durrés anétari i “Cosa
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Kanég qené orét ¢ vona
1& dités sé djeshme kur
unifroma t& shumta
policie 1 jan& drejtuar

hotel “Kidit” njg hotel -

5 katésh, né stacionin
hekurudha t& plazhit t&
Durrésit. Burime t&
policisé thané se
kishim informacione t&
sigurta se né kété hotel
strehoeshin shtetas
italiané t€ dyshimté
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Shkaku shirat, Né 3 nuaj 62 dité ishin me shi. Kan? pérfunduar mbi 75% e punineve

Turqit; Duam dhe 5 muaj kohé

PERRENJAS- Segmenti fundor i Koridorit t& 8-t& né Sh-

tiré dhe veprat e artit”, pohon Nafi Akman, nj# prej drejtuesye

tarq 8 firmés “Mak-Yol".

Sipas statlstikave zyrtare dexi tani

rezultojné té asfaltuara 14 km reugé, nga 20 km q& €shté gjithsej
ky segment rrugor, duke fllluar q& nﬁa pika doganore, Ndérsa

me veprat e artit, qé jang jo vEtEm 1€ s

umia, por dhe té véshtira

pér f'u realizuar pér shkak t# terrenic t& thepisur e kryqézi-
meve mbi lumin e Shkumbinit, po sipas staristikave (& drej-
tuesve, jané pérgatitur e hedhur né bazamente 33 mij# metro
kub beton. N& pErmbushje té projektit, firma turke “Mak-Yol*
ka shtuar kohiét e fundic si fuginé pungiore ashtu dhe makin-
erité e pajisjet, Nga rreth 300 punéror® qé punOan né kérd
segrnent 1€ Koridorit 8, m# shumt se dy t& tretar jané punétoré
shqiptar¥ té zon#és si dhe e8 rrevave pér rreth (nga Pogradeci,
Librazhdi e Elbasani}. Segmenti Quké#s-Qafé Than# &shié seg-
menti i 5-té i Koridorit 8 né vendin tong dhe pika lidhése me

vendin fginj Magedoning.

Kujtim Borigi

Komnisariarl 1 Durrésit

heroine i cili & kalon drogén
tranzit nga Shqipéria n¥
drejeim & Italisé, Sipas heri-
meve 1é para pérjashrohet nji
lidhje e munshme ¢ shtetasve
italiané t€ ndaluar me pronar-
& e hotelit ku ara u kapén.
Gjithsesi, thang burimet do &
jené hetimet e métejshme ato
q¢ do € sakeisojné pozicionin

§  VLORE

VLORE - Vendi pér
ndérimin e TEC-it t# Vlorés nuk
upércakiuaas dje né njé mbledhje
q# zgjati mbi e oré.Pérfagésues
1€ agjencisé kombélare té en-
ergjist, té Ministrisé s& Energje-
iikés, Mjedisit dhe Turizmit, jané
munduar prej tre orésh 1¢ bindin
piesgmarrésit né kété diskudm;
pér mundésing e ndértimit t&
TEC-it t# ri né zongn e portit té ri
1& Zvérnecit, ku ndodhet edhe
pentili i shoqérisé Armo 1€ naf-
t&s. Diskutantét, drejiues & push-
etit lokal, prefekii Gjika,
ryekishilliar i qarkut Abili ghe
kryebashkiaku Veizi kan# kérkur
mé shumé hollésira rrech projek-
tit & kiérij TEC-i, ndérkohi q¥
perfagisuesit e O)Q-ve tE mjedisit
dhe specialisté & tjeré té energje-
tikés kané bEré njé oponence (&
forté, duke hedhur idené e
ndériimit & kétij TEC-i né njE
tjetér zoné 1& Vlorés, n¥ até
Akémisé. Kjo ide éshté kundér-
shtuar nga pérfagésuesit e komu-
niis sé Novoseldis, & pranishém
ne diskutim. Sipas iyre ndértimi i
TEC-it né Akémi «lu 1€ rezikonte
zhdukjen e shumé gjallesave né

[€shce gig rrjer t fuqisném ! k&te zoné. Mbrojrsit e projekit

ptr ndénimin e TSC-it 18 1 ong

e tyre si dhe do té zbardhin
rrénjét e kétij rrjeti. Brenda njié
harku kohor t& shkurtér éshré
rasti i dyt2 & policia e Dur-
résit kap shretas t# huaj, té im-
plikaur ni trafikun e drogés.

Masat
Ndérkoh# masa t£ forta
jang marré edhe né pikén kufit-

are 1€ portit (¢ Durrésit. Burime.

té drejtorise sé policisé s& Dur-
résit than® pér gazetgn se ka-
h#t e fundit, né kuadeér € lufiés
kundér trafikut % ¢do lloji jan#
foreuar masat si nga policia
kufitare e portit 18 Durrésit
ashtu dhe nga policia e drej-
torisé si gytetit bregdetar. Po

- ashty éshité rritur edhe bash-

képunimi midis tyre. Duket se
kitsaj here kant qen# ¥ efeke-
shme emérimet e reja né por-
tin e Durrésit. Fal# punis sé
drejtuesve t& késaj strukture,
gjaté gjithe muajit & fundit,
ﬁnru ka qené né gendér (8

rontkave & rendit, pér
ndéshkimin e abuzimeve ine
ligjin. LLKallge

Pérfagesuesit e komunes sé Novoselés nuk kané pranwar gé TEC-i té ndértohet né Akérmi

Debati; ku do t& ndértohet TECH

zonEn e portit prant Zvémecit,
jan¥ munduar 1€ bindin (€ pran-
ishmit me faktin se #&sheé njé pro-
jekt i madh, *njd shans g€ i jepet
Shqipérisé nga ana e Bankis
Botérore”, Teci sipas projckidt, do
(& z&ré njé sipérfage prej 15 ha
ok, Né fazén e paré t& ndértimit
TEC-i do it prodhojit 225 mega-
vat dhe n# pérfundim té fazave 1&
tiera ai do t# ket njt kapacitet (&
prodhimit 1@ energjis® elektrike
deri n¥& 400 megavat. Sipas pro-
jektit vet¥m njé njsi e TEC-L, do
1# prodhoj® 3 milion kilowvat/oré
né dité, ndérkoh# cﬂé do té jeni
tre njési t¥ rilla té cilat 5& bashku
do 1# prodhaojn# 1 miltard kilo-
var/oré n# vit. TEC- Ssht# parash-
ikuar té ndértohet 1.3 km larg nga
laguna e Nanés, Specialistéit vion-
jaré t& energjetikés kan& ngritur
shqetésimin e shiu acid, si rezul-
tat i kondesimeve gjat# rénies sé
shirave, por pérfagésuesit ¢ agjen-
cisé kombetare 1 ks kand
thénk se kio do t& jeté e papér-
flkshme, TEC-i do 1& shifytézojié
ujin e detit p&r frohjen e kondes-
oréve, | ¢ill do té merret 6 km n#
thellési 1€ detit dhe do t& kthehet

. ponékErddistance. Pérkundér kistj

projekti nuk po gjendet vendi pér
ndériimin e TEC-it. Ndérkoh# pér
gjetjen e vendie Banka Botérore ka

/ Well-known German producer of D:agnoshc Reugenis and Equnpm
for medicol laboratory use would like to extend its worldwide busmess

pércaktuar si afar pérfundimtar
muafin néntor, me qéllim q8 ¥
elen fondet né muajin mars thvitit
1# ardhshém. Hir Ruci

relutlonshrp fo Albania.

For this reason we are looking for an

Exlusive distributor for diagnos-

tic reagents and systems

Companies established in the area of luborafory and hospital supplies
prefemb!y with dmgnoshc or instrument expenence should contact under

Peter Emrich-WERB'UNG'i .
PO.BOX 1805, D-55008 Mdlﬁz
 Telefax +49 6131 687021

*| se dogana e Qa

| n® Shqip&ri @ shtetasit pakis-

.| Radikaléve dhe nj# grup i quaj-

‘| shprehur se do ta ndalojné me

ostra”

Te mos kalo

POGIMDE Bunrne e

‘miréinformuara policore thané
Thanés dhe
ajo e Tushemishtit #shté ur-
dhéruar g8 t& mos lejojé hysjen

tanez Mahoman Musaliu. Bu-
rimet pEr “Shekull-in” thané se
nE Tiran¥ zhvillohet kongresi i

tur “Marurét e Allahut™ jané

¢do kusht kongresin ndérko-
mbétar. KEto jané masa q& merr
Eollcla shgiptare pér forcimin e

ufiriy si dhe sigurimin e deleg-
acioneve né kryegytetin sh-
qiptar. P¥r personin e m#-
sipbrm, sipas & njgjrave buri-
meve, ka informacione 1€ dy-

shimea, pasi ai kérkon 1€ vijé né
. Shqipi. _ B.Berberi
Djegjae de ltes,

Vlogaﬁ Henmet e poli-

cisé st Vloris lidhur me djegjen
e depozilgs st naftt's né Gorishr,
¥and rezultuar se zjarri nuk éshié
vini qtllimishe, por pér shkage
té proceseve kimike brenda de‘
pozitgs. Edpe drejtori i ndér-
marrjes s& naftés né Gorisht
Kristaq Anastasi tha pér gazeién
se shkaku i rénies sé zjarric nuk
. #shté ndikim i jashtém, por njé
reaksion piroferik, i cili zhvil-
loher brenda né kok¥n e de-

pom!s - Mir Ruci




